
REGIONE PIEMONTE BU18S1 30/04/2025 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Deliberazione 26 febbraio 2025, n. 56 
 
APPROVAZIONE DEL PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA RELATIVO 
ALL'ESERCIZIO 2025. (MAP/GMA/DL/NF) 
 

Documento allegato 



Ufficio di Presidenza

 

Seduta n. 10

 

L'anno 2025, il giorno 26 febbraio alle ore 13.05 - presso la sede
di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di
Presidenza del Consiglio Regionale.
 

Sono presenti:  il  Presidente NICCO, il  Vice Presidente GRAGLIA,
il  Vice  Presidente  RAVETTI,  i  Consiglieri  Segretari  CASTELLO,
CERA.
 

Non sono presenti: il Consigliere Segretario CAROSSO.

 

A  relazione  del  (Consigliere  Segretario  CAROSSO)  Presidente
NICCO

Delibera n. 56/2025 - Cl. 5.2.1

Oggetto APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ANNUALE  DEI  FLUSSI  DI
CASSA  RELATIVO  ALL'ESERCIZIO  2025.
(MAP/GMA/DL/NF)

 

Visto  il  decreto  legge  19  ottobre  2024,  n.  155,  convertito  nei
termini  e  con  modificazioni  con  legge  9  dicembre  2024,  n.  189,
nella  parte  in  cui,  all’art.  6,  comma  1  dispone  che   “Al  fine  di
rafforzare  le  misure  gia'  previste  per  la  riduzione  dei  tempi  di
pagamento,  dando  attuazione  alla  milestone  M1C1-72-bis  del
PNRR, le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2,
del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  adottano  entro  il

APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ANNUALE  DEI  FLUSSI  DI  CASSA
RELATIVO  ALL'ESERCIZIO  2025.  (MAP/GMA/DL/NF)

1



28 febbraio di ciascun anno, un piano annuale dei flussi di cassa,
contenente  un  cronoprogramma  dei  pagamenti  e  degli  incassi
relativi  all'esercizio  di  riferimento.  Il  piano  annuale  dei  flussi  di
cassa  e'  redatto  sulla  base  dei  modelli  resi  disponibili  sul  sito
istituzionale  del  Ministero  dell'economia  e  delle  finanze  -
Dipartimento  della  Ragioneria  Generale  dello  Stato”;
 

Visto il  resoconto della riunione della Commissione ARCONET del
18 dicembre 2024, nell’ambito del quale al punto 3), dedicato al
nuovo  schema  dei  flussi  di  cassa  che  dovrà  essere  approvato
dalle  Pubbliche  Amministrazioni,  si  dà  atto  che,  dopo  la  prima
approvazione  da  parte  dell’organo  esecutivo,  i  successivi
aggiornamenti  trimestrali  sono  effettuati  con  provvedimento  del
Responsabile  finanziario  (determinazione);
 

Ritenuto che l’adempimento di cui all’art. 6, comma 1 del decreto
legge 19 ottobre 2024, n. 155, anche visti l’art. 1, comma 2 del d.
lgs.  165/2001  e  le  istruzioni  operative  poste  in  calce  al  modello
dei  flussi  di  cassa  proposto,  risulti  obbligatorio  per  il  Consiglio
regionale  del  Piemonte;
 

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  regionale  n.  19-29662  del
23.12.2024, che ha approvato il  bilancio di  previsione finanziario
del Consiglio regionale per gli  esercizi  2025-2026-2027;
 

Vista  la  deliberazione  dell'Ufficio  di  Presidenza  n.  19  del
09.01.2025  che  ha  conseguentemente  approvato  il  documento
tecnico  di  accompagnamento  e  il  bilancio  finanziario  gestionale
ed  ha  assegnato  le  risorse  ai  responsabili  di  Direzione;
 

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  regionale  n.  368-7231,  del
26/03/2019,  artt.  4  e  44  l.r.  7/2001  recante  il  "Regolamento  per
l'autonomia  funzionale  e  contabile  del  Consiglio  regionale";
 

Preso  atto  che  il  competente  Ufficio  Ragioneria  ha  provveduto  a
redigere e proporre al Direttore della Direzione “Amministrazione,
Personale,  Sistemi  Informativi  ed  Organismi  di  Garanzia”  del
Consiglio  regionale  il  Piano  annuale  dei  flussi  di  cassa  2025,
allegato alla presente proposta di deliberazione (Allegato A), che
riporta:
*  riscossioni  e  pagamenti,  annuali  e  cumulati  per  trimestri,  del
2023  coerenti  rispetto  ai  dati  Siope;
*  previsioni  di  cassa  annuali  (fondo  di  cassa  iniziale,  fondo  di
cassa  presunto  finale,  riscossioni  e  pagamenti  in  conto
competenza  e  in  conto  residui)  dell’esercizio  2025  coerenti  con
quelle  dell’annualità  2025  del  bilancio  di  previsione  2025-2027;
*  previsioni  di  cassa cumulate per  trimestre  (riscossioni  in  conto
competenza  e  in  conto  residui,  fondo  di  cassa  alla  fine  del
trimestre)  stimate  su  base  storica  e  secondo  criteri  generali  di

2



 

1)  di  approvare  il  Piano  annuale  dei  flussi  di  cassa  2025  del
Consiglio  regionale  del  Piemonte  di  cui  all’allegato  (Allegato  A)
alla  presente  deliberazione,  che  verrà  successivamente
aggiornato  nell’esercizio,  con  cadenza  trimestrale,  con
provvedimento  del  responsabile  finanziario;
 

2)  di  dare  mandato  ai  competenti  Uffici  amministrativi  per  gli
incombenti relativi alla trasmissione del Piano annuale dei flussi di
cassa al Collegio dei Revisori dei Conti.

prudente valutazione delle poste di entrata e uscita di cassa 2025
oltre che in osservanza delle istruzioni fornite in calce al modello
pubblicato sul sito del MEF;
 

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  6,  comma  2  del  decreto  legge
decreto legge 19 ottobre 2024, n. 155 il  Piano annuale dei flussi
di  cassa sarà trasmesso al Collegio dei Revisori  dei Conti;

 

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti,

 

D E L I B E R A

3



Allegato A)

Al fine di garantirne l'efficacia nel corso dell'esercizio, gli enti sono invitati a verificare trimestralmente le previsioni, ad aggiornare il Piano annuale dei flussi di cassa e a dare
comunicazione alla Giunta/organo esecutivo dell'attuazione del Piano.
La verifica e l'aggiornamento del prospetto possono, ad esempio, essere effettuati:
- sostituendo le previsioni del trimestre concluso e i dati SIOPE dei trimestri precedenti con gli importi degli incassi e dei pagamenti effettivi, estratti dalla banca dati SIOPE;
- riformulando di conseguenza le previsioni dei trimestri successivi;
- tenendo conto delle variazioni di bilancio che incidono sulle previsioni trimestrali di cassa.

MODELLO DEL  PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA DEGLI ENTI TERRITORIALI 
E DEI LORO ENTI STRUMENTALI IN CONTABILITA' FINANZIARIA 

DI CUI  ALL'ART. 1, COMMA 2, DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO  2001, N. 165

In attuazione dell'art. 6, comma 1, del decreto-legge n. 155 del 2024, al fine di rafforzare le misure per la riduzione dei tempi di pagamento (Riforma del PNRR 1.11), entro il
28 febbraio di ciascun anno gli enti territoriali ed i loro enti strumentali in contabilità finanziaria di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
adottano un piano annuale dei flussi di cassa, contenente un cronoprogramma dei pagamenti e degli incassi relativi all'esercizio di riferimento, redatto sulla base del seguente
modello. Gli enti che hanno sottoscritto l'accordo di cui all'art. 40 del DL 19 del 2024, nel 2025 proseguono la sperimentazione del Programma dei pagamenti (allegato n. 3
all'accordo sottoscritto con il Ministro dell'economia e delle finanze).

Le previsioni trimestrali del Piano sono elaborate dal responsabile finanziario con la collaborazione dei responsabili dei servizi dell'ente, anche tenendo conto dell'andamento
degli incassi e dei pagamenti degli esercizi precedenti (consultabili dal sito internet www.SIOPE.it), e in considerazione delle novità e delle peculiarità dell'esercizio (le nuove
attività previste nei documenti di programmazione  e/o modifiche del quadro normativo).

Il Piano annuale dei flussi di cassa è adottato anche dagli enti che non hanno ancora approvato il bilancio di previsione, in quanto l'assenza delle previsioni del bilancio di
cassa rende ancora più necessarie le previsioni del piano annuale dei flussi di cassa.

A seguito dell'adozione ((3), il Piano annuale dei flussi di cassa è trasmesso all'organo di revisione per la verifica prevista dall'art. 6, comma 2, del DL 155 del 2024.

Il Piano dei flussi di cassa è aggiornato con atto del responsabile finanziario. 

La classificazione delle entrate e delle spese del Piano dei flussi di cassa prevista nel modello, definita sulla base dei primi livelli della codifica SIOPE, può essere 
ulteriormente  articolata,  seguendo la codifica SIOPE.

Pagina 1 di 3



Allegato A)

Codice 
SIOPE

Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1) Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1) Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1) Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1)

FONDO DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ANNO 6.340.444,72  3.750.789,21  

di cui  con vincolo di cassa (solo per gli enti locali) 0 0

E.1.01.00.00.000 Tributi 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
E.1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(inserire i principali tributi dell'ente) ….. 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
…........ 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
Altre imposte, tasse e proventi assimilati 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

E.1.01.02.00.000 Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le regioni) 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
E.1.01.03.00.000 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le regioni) 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
E.1.01.04.00.000 Compartecipazioni di tributi 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
E.1.03.00.00.000 Fondi perequativi 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

E.1.00.00.00.000
Totale titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri 0,00  0,00  91.834,29  70.000,00  91.834,29  165.191,90  186.374,45  235.191,90  
E.2.01.01.02.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00  94.674,90  0,00  94.674,90  0,00  94.674,90  0,00  94.674,90  
E.2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 0,00  0,00  0,00  0,00  23.782,05  0,00  23.782,05  0,00  
E.2.01.01.02.008 Trasferimenti correnti da Università 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  19.035,04  0,00  

E.2.01.01.04.001 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione
11.300.000,00  10.000.000,00  23.300.000,00  24.000.000,00  35.318.000,00  55.000.000,00  46.749.940,31  105.919.180,58  

E.2.01.04.01.001 Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private 15.000,00  0,00  15.000,00  0,00  15.000,00  0,00  15.000,00  0,00  
Trasferimenti correnti da altri 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

E.2.00.00.00.000 Totale titolo 2 - Trasferimenti correnti 11.315.000,00  10.094.674,90  23.406.834,29  24.164.674,90  35.448.616,34  55.259.866,80  46.994.131,85  106.249.047,38  
E.3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  4.900,00  

E.3.02.00.00.000
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

E.3.03.00.00.000 Interessi attivi 7.860,39  70.852,83  7.860,39  70.852,83  7.860,39  70.852,83  7.860,39  10.000,00  
E.3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
E.3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti 45.228,32  47.978,73  52.227,87  120.000,00  55.821,85  220.000,00  62.031,63  312.396,47  
E.3.00.00.00.000 Totale titolo 3 - Entrate extratributarie 53.088,71  118.831,56  60.088,26  190.852,83  63.682,24  290.852,83  69.892,02  327.296,47  
E.4.01.00.00.000 Tributi in conto capitale 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
E.4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
E.4.03.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
E.4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
E.4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
E.4.00.00.00.000 Totale Titolo 4 - Entrate in conto capitale 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
E.5.01.00.00.000 Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
E.5.02.00.00.000 Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
E.5.03.00.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
E.5.04.00.00.000 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
E.5.00.00.00.000 Totale Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

E.6.01.00.00.000 Emissione di titoli obbligazionari
0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

E.6.02.00.00.000 Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

E.6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

E.6.04.00.00.000 Altre forme di indebitamento 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
E.6.00.00.00.000 Totale Titolo 6 Accensione Prestiti 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

E.9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro 200.103,70 300.000,00  1.489.081,50 800.000,00 1.738.982,00 2.000.000,00 6.487.815,36 17.627.873,28 

E.9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi
1.011.139,53 580.000,00  2.858.663,18 3.000.000,00 4.824.066,19 6.000.000,00 8.161.595,24 18.192.005,12 

E.9.00.00.00.000 Totale Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro
1.211.243,23  880.000,00  4.347.744,68  3.800.000,00  6.563.048,19  8.000.000,00  14.649.410,60  35.819.878,40  

E.0.00.00.99.999 Carte contabili (2)

12.579.331,94 11.093.506,46 27.814.667,23 28.155.527,73 42.075.346,77 63.550.719,63 61.713.434,47 142.396.222,25 
0,00 0,00 

18.919.776,66 14.844.295,67 34.155.111,95 31.906.316,94 48.415.791,49 67.301.508,84 68.053.879,19 146.147.011,46 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PIANO FLUSSI DI CASSA 2025 DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE

Descrizione 

Riscossioni  (in c/competenza e in c/residui)

Primo trimestre  2025
(dati cumulati dal 1/1 al 31/3)

Dati a tutto il secondo trimestre 2025
(dati cumulati dal 1/1 al 30/6)

Dati a tutto il terzo trimestre  2025
(dati cumulati dal 1/1 al 30/9)

Dati a tutto il quarto trimestre  2025
(dati cumulati dal 1/1 al 31/12)

TOTALE RISCOSSIONI (al netto anticipazione del tesoriere) 
di cui riscossioni con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)

TOTALE RISORSE DISPONIBILI
di cui  con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)

Pagina 2 di 3



Allegato A)

Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1) Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1) Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1) Dati SIOPE 2023 Previsioni di cassa (1)

U.1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente 3.801.079,11 2.300.000,00 8.105.743,10 8.200.000,00 12.883.267,15 13.000.000,00 18.692.616,68 34.350.517,39 
U.1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente 599.755,81 570.000,00 1.087.938,65 1.100.000,00 1.671.243,30 2.000.000,00 2.146.127,49 3.760.403,96 
U.1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi 4.722.410,65 3.100.000,00 9.227.270,33 9.500.000,00 14.304.262,20 15.000.000,00 19.354.447,38 31.963.501,20 
U.1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti 382.505,36 494.674,90 816.146,23 1.494.674,90 1.135.255,81 2.094.674,90 1.855.688,34 6.416.512,75 
U.1.05.00.00.000 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
U.1.06.00.00.000 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
U.1.07.00.00.000 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
U.1.08.00.00.000 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
U.1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 6.572,59 0,00 6.572,59 0,00 9.250,12 20.000,00 

U.1.10.00.00.000 Altre spese correnti 1.657,50 0,00 7.088,99 0,00 7.088,99 0,00 42.592,58 9.091.503,51 

U.1.00.00.00.000 Totale titolo 1 - Spese correnti 9.507.408,43  6.464.674,90  19.250.759,89  20.294.674,90  30.007.690,04  32.094.674,90  42.100.722,59  85.602.438,81  

U.2.01.00.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
U.2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 531.776,82 1.500.000,00 1.915.969,39 2.200.000,00 2.400.578,76 4.000.000,00 4.846.626,27 31.719.679,17 
U.2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
U.2.04.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
U.2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

U.2.00.00.00.000 Totale titolo 2 - Spese in conto capitale
531.776,82  1.500.000,00  1.915.969,39  2.200.000,00  2.400.578,76  4.000.000,00  4.846.626,27  31.729.679,17  

U.3.01.00.00.000 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

U.3.02.00.00.000 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
U.3.03.00.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
U.3.04.00.00.000 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
U.3.00.00.00.000 Totale titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

U.4.01.00.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

U.4.02.00.00.000 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

U.4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

U.4.04.00.00.000 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
U.4.05.00.00.000 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

U.4.00.00.00.000 Totale Titolo 4 - Rimborso Prestiti 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

U.5.00.00.00.001
Totale Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

U.7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro 6.958.021,01 4.500.000,00 9.085.437,97 8.500.000,00 11.589.831,19 15.000.000,00 13.680.302,99 26.848.223,57 

U.7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi
241.394,64 240.000,00 505.838,01 550.000,00 766.537,85 800.000,00 1.047.702,93 309.237,52 

U.7.00.00.00.000 Totale Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro 7.199.415,65  4.740.000,00  9.591.275,98  9.050.000,00  12.356.369,04  15.800.000,00  14.728.005,92  27.157.461,09  

U.0.00.00.99.999 Carte contabili (2)
2.000.000,00 

17.238.600,90 14.704.674,90 30.758.005,26 31.544.674,90 44.764.637,84 51.894.674,90 61.675.354,78 144.489.579,07 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FONDO DI CASSA ALLA FINE DEL TRIMESTRE 1.681.175,76 139.620,77 3.397.106,69 361.642,04 3.651.153,65 15.406.833,94 6.378.524,41 1.657.432,39 

di cui con vincolo di cassa (solo per gli enti locali) 0,00  0,00  0,00  0,00  

RICORSO ANTICIPAZIONI DELL'ISTITUTOTESORIERE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

'(3) Entro il 28 febbraio di ciascun anno, in considerazione dell'organizzazione dell'ente,  il Piano dei flussi di casa  è adottato con delibera di giunta o dell'organo esecutivo dell'ente, o con atto del segreterio generale.o del responsabile finanziario. Per gli enti locali il Piano annuale è adottato dalla giunta o dall'organo 
esecutivo.

Pagamenti in c/competenza e in c/residui 
Primo trimestre  2025 Dati a tutto il secondo trimestre 2025 Dati a tutto il terzo trimestre  2025 Dati a tutto il quarto trimestre  2025

TOTALE PAGAMENTI
di cui pagamenti  con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)

(1) Al termine di ciascun trimestre, le previsioni sono sostituite con l'importo degli incassi/pagamenti effettivi e sono aggiornate le previsioni dei trimestri successivi.La descrizione delle colonne  che riportano gli incassi e i pagamenti effettivi dell'esercizio è ridenominata "Incassi effettivi"/"Pagamenti effettivi".

(2) L'importo delle carte contabili è inserito quando si sostituiscono le previsioni con gli incassi e i pagamenti effettivi, ed è ridotto in occasione dei successivi aggiornamenti;

Pagina 3 di 3


